2012 年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2012 年 5 月 17 日（木）14：00～18：00

場 所：早稲田大学中央図書館 1階 会議室

出席者：山田雅子（慶應義塾大学）・藤原明子（早稲田大学）・南川真貴子（中央大学）・佐々

木俊介（桜美林大学）・杉谷美和（明治大学）・伊原千秋（中央大学）・吉岡享子（研

究部担当理事校東京農業大学）

議  長：山田雅子（委員長）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：①研修会テーマ・講師(案）

1)2012 年度私大図協研修会テーマ関連資料（委員長作成）

2)私大図協研修委員会テーマ「東日本大震災を振り返る」（藤原委員作成）

3)「震災」をテーマとした講演について（南川委員作成）

4) 研修会講師(案)（伊原委員作成）

5) 2012 年度研修会「テーマ」について（吉岡委員作成）

②2012 年度私立大学図書館協会スケジュール

     ③2012 年度研修会会場資料

議 事

1.  ２０１２年度研修会の会場

会場校担当委員より、資料に基づき説明があり、詳細については、次回以降、

確認することとした。

２０１２年度  日程：11 月 29 日（木）～30 日（金）

会場：中央大学後楽園キャンパス

2.  ２０１２年度研修会テーマについて

            委員長および各委員より、資料に基づき提案があり、意見交換の結果、テーマは

前回検討のとおり了承され、具体的な内容や講師については、次回さらに検討を重
ねることとした。

＜テーマ：震災を柱としたテーマとする＞

3.  ２０１２年度研修委員会の日程と会場について

委員長より、資料に基づき提案があり、６月は２回開催することとし、次回の日程

は後日、メールにて確定することとなった。

  第３回（６月 ４日：桜美林大学）

  第４回（６月  日：桜美林大学）

  第５回（７月  日：東京農業大学）

第６回（９月  日：明治大学

  第７回（１０月 日 :中央大学後楽園キャンパス）＊会場校で開催

    第 8 回（１１月 日 :中央大学後楽園キャンパス）＊会場校で開催

以 上